
Stránka 1 z 2 

 

ZÁKLADNÍ POPIS ODPADU 
přijatého k energetickému využití do zařízení společnosti SAKO Brno, a.s., CZB00341 (ZEVO) 

v případě jednorázové nebo první z řady opakovaných dodávek odpadu 
(v souladu s přílohou č. 12 vyhlášky č. 273/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

Údaje o předávající osobě 

1 a) 

IČ dodavatele odpadu 09636251  

Adresa sídla Makovského nám. 3166/3, 61600   Brno  

Název dodavatele odpadu Společensko-kulturní centrum Rubín, příspěvková organizace 

Adresa provozovny/místa, kde 
odpad vznikl (pro účely evidence odpadu) 

Plovdivská 7, Brno 

*IČZ identifikační číslo zařízení nebo 

*IČP identifikační číslo provozovny 
nebo 

*ORP kód obce s rozšířenou působností 

0963625101 

**IČZÚJ 550990 

Identifikace a vlastnosti odpadu  

1 b) 

Katalogové číslo odpadu 20 03 01 

Název druhu odpadu Směsný komunální odpad 

Kategorie odpadu O 

Výčet nebezpečných vlastností u 
nebezpečných odpadů 

HP9-infekčnost – výjimka dle §7, odst.3, zákona 541/2020 Sb. v platném 
znění 

1 c) Popis a vlastnosti odpadu 

Heterogenní směs pevných odpadů proměnného složení a velikosti frakcí z 
činnosti osob oprávněných k podnikání nebo právnických osob po 
dotřídění využitelných složek odpadu. 

1 e) Dodavatel doloží kopii osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností odpadu, pokud bylo pro daný odpad vydáno. 

ZPO - další údaje 

2 g) 

Návrh kritických ukazatelů 
- sledovaných původcem 

Vizuální kontrola u původce 

- sledovaných provozovatelem 
zařízení SAKO 

Vizuální kontrola v zařízení při příjmu odpadu 

 

Předpokládaná hmotnost a četnost dodávek odpadu shodných vlastností 
Dle přílohy smlouvy č. 13000 52376 o 
převzetí a svozu odpadu 

Dodavatel předloží při předání nebezpečných odpadů kopii identifikačního listu odpadu. 

Po dodavateli odpadu může být vyžadováno předložení protokolů o odběru vzorku odpadu nebo protokolu o výsledcích zkoušek 
(vlastnostech odpadu), případně jiných dokumentů dokladující vlastnosti odpadu, možnosti nakládání s ním aj. 

* IČZ (identifikační číslo zařízení) pokud je dodavatelem provozovatel zařízení nebo * IČP (identifikační číslo provozovny) pokud je dodavatelem 
původce nebo * ORP/SOP z číselníků správních obvodů vydaných Českým statistickým úřadem podle místa vzniku odpadu v případě vzniku 
odpadu mimo provozovnu a stručné označení činnosti při které odpad vznikl 
**IČZÚJ identifikační číslo základní územní jednotky 
 

Čestné prohlášení dodavatele odpadu: 
Dodavatel odpadu prohlašuje, že veškeré informace uvedené v údajích o předávající osobě a odpadu jsou pravdivé a že 
při další dodávce odpadu stejného katalogového čísla se bude ve skutečnosti jednat o tentýž odpad, který v tomto 
dokumentu deklaruje. 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za 
informace v ZPO 

 

Telefon  

E-mail  

 
Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. 
potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 



Stránka 2 z 2 

 

Podmínky likvidace odpadu v zařízení CZB00341 (ZEVO) 

Odpad splňuje následující omezení:  

• max. obsah vody do 20 % pro odpad z průmyslu,  

• max. obsah popela do 30 %,  

• max. obsah síry do 0,80 %,  

• max. obsah chlóru do 0,10 %,  

• max. obsah fluóru do 0,05 %,  

• max. délka jednoho kusu textilu 3 m,  

• max. délka jednoho pevného odpadu 3,5 m (např. dřevo),  

• kontaminace radionuklidy jejich hmotnostní aktivita nesmí být vyšší, než upravuje zákon č.18/1997 Sb., 
o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) v platném znění a ve znění 
zákona č. 263/2016 Sb., Zákon atomový zákon v platném znění. 

Přivezený odpad neobsahuje:  

• chlorované plasty (PVC),  

• nehořlavé odpady (zemina, kamení, písek, bahno, struska, škvára, popel, sníh, led, stavební suť, železné 
i barevné kovy apod.),  

• velkoobjemový spalitelný odpad, který nemůže být z technických důvodů rozdrcen na drtícím zařízení 
spalovny na max. přípustný rozměr,  

• odpady ze zdravotnictví, z veterinární péče i z výzkumu s nimi souvisejícího (části těl, orgány, farmaceutické 
přípravky, krevní vaky a konzervy, injekční jehly),  

• odpor vzbuzující látky 

• odpad ohrožující technologické zařízení dodavatele, zdraví osob a životní prostředí (výbušné, s oxidační 
schopností, vysoce hořlavé, hořlavé, dráždivé, škodlivé zdraví, toxické, karcinogenní, žíravé, infekční, 
teratogenní, mutagenní, odpady schopné uvolňovat toxické plyny ve styku s vodou, vzduchem nebo 
kyselinami, odpady schopné uvolňovat nebezpečné látky do ŽP),  

• prach (textilní, uhelný, gumový, obilní, dřevní apod.),  

• odpady z anorganických a organických chemických procesů (tekuté, práškové, kašovité a těstovité odpady),  

• odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání nátěrových hmot, odpady olejů včetně jejich obalů 
(nejedná se o obaly od jedlých olejů)  

• a odpady kapalných paliv. 

Specifikace pro vybrané druhy odpadů přijímaných do zařízení: 
Odpady kat. č. 18 01 03* – odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem 
na prevenci infekce, mohou obsahovat pouze jednorázové pleny a plenkové kalhotky ze zdravotnických zařízení 
a ze zařízení sociální péče, přijímané na specifické povolení s výčtem technických a provozních podmínek. 

Odpady kat. č. 18 01 04 – odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem 
na prevenci infekce. Odpady mohou obsahovat vyřazené oděvy, ložní prádlo, pleny a obvazy neznečištěné 
biologickým materiálem. 

Odpady kat. č. 17 02 04* – sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami 
znečištěné – jedná se pouze o spalování železničních pražců a o dřevěné odpady znečištěné ropnými látkami 
a nátěrovými hmotami. 

Odpady kat. č. 19 12 06* – dřevo obsahující nebezpečné látky – jedná se pouze o odpady znečištěné ropnými 
látkami a nátěrovými hmotami. 

Odpady kat. č. 20 01 37* – dřevo obsahující nebezpečné látky – jedná se pouze o odpady znečištěné ropnými 
látkami a nátěrovými hmotami. 

Při předání nebezpečného odpadu (kromě odpadu skupiny 18) dodavatel předá reprezentativní vzorek 
odpadu pro možnou kontrolu složení odpadu. 

 

Datum: Podpis a razítko 

 


